
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. ΔιοικΣ/4 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-

νισμού Λειτουργίας του Φορέα «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑ-

ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
ΤΑΜΕΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169) και

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Τον ισχύοντα «Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας 
της εταιρείας «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», και με τον 
διακριτικό τίτλο «ΕΔΕΚΤ Α.Ε.Π.Ε.Υ»», όπως εγκρίθηκε 
κατά την υπ’ αρ. 11η/ 25-10-2016 συνεδρίαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου αυτής και γνωστοποιήθηκε στην 
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς.

3. Το γεγονός ότι η ΕΔΕΚΤ Α.Ε.Π.Ε.Υ. δεν επιβαρύνει με 
ουδέν τρόπο τον κρατικό προϋπολογισμό και δεν επιχο-
ρηγείται ή επιδοτείται από τον κρατικό προϋπολογισμό.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡ0Σ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών αναφορικά με τη δημοσίευση 
του π.δ. 85/ 2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμούσε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

5. Την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Εταιρείας στην υπ’ αρ. 2η/09-02-2023 συνεδρία-
σή του σχετικά με την αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας της ΕΔΕΚΤ Α.Ε.Π.Ε.Υ. με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

6. Την έγκριση από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΔΕΚΤ 
Α.Ε.Π.Ε.Υ., κατά τις συνεδριάσεις: υπ’ αρ. 13/13.12.2021 
και υπ’ αρ. 1/31.01.2022 του Επιχειρησιακού Σχεδίου 
Ανάγκης Πρόσληψης Προσωπικού 2022-2026, όπως 
παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 835

7453

Γενική Κατηγορία Περιγραφή Θέσης Ανάγκη 2022 Σύνολο 2022-2026

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

(2 άτομα)

Γενικός Διευθυντής 1 1

Διευθυντής Διαχείρισης - 1

Β. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙ-
ΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΕΠ)
(άτομα 7)

Εσωτερικός Έλεγχος 1 1

Ανάλυση 1 2

Διαχείριση 1 3

Επενδυτικές Συμβουλές 1 1

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.20 13:20:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7454 Τεύχος B’ 835/20.02.2023

Γ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ (ΠΕ) ή 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ)

(άτομα 13)

Ανάλυση 1 1

Διαχείριση - 1

Εξυπηρέτηση πελατών - 1

Πληροφορική 1 1

Λογιστήριο 1 3

Παρακολούθηση και 
Ενημέρωση Χ/Φ

2 3

Γραμματεία Διοίκησης/
Γραμ. - Διοικ.Υποστήριξη

1 3

Γενικό Σύνολο 11 άτομα 22 άτομα

7. Το ισχύον Ψηφιακό Οργανόγραμμα της Εταιρείας.
8. Την υπ’ αρ. 31/2022 ΠΥΣ «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023», με την οποία εγκρίθηκαν για 

την ΕΔΕΚΤ Α.Ε.Π.Ε.Υ. οι εξής έξι (6) θέσεις:

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΚΑΤ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ

ΙΔΑΧ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 7799556010

ΙΔΑΧ ΠΕ
ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ
3544114749

ΙΔΑΧ ΠΕ
ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ
9910238273

ΙΔΑΧ ΠΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 8993171305

ΙΔΑΧ ΕΕΠ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΤΩΝ 9210154845

ΙΔΑΧ ΕΕΠ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 8199592638

αποφασίζουμε:
1. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού της Εταιρείας με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
I. Καλυμμένη θέση

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΕΕΠ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ

1 ΕΕΠ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ
1

II. Κενές θέσεις

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΕΕΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 1 ΕΕΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 1

ΕΕΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 3 ΕΕΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 3

ΕΕΠ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΤΩΝ 1 ΕΕΠ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7455Τεύχος B’ 835/20.02.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.
I. Καλυμμένες θέσεις

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
1

II. Κενή θέση

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2. Οι παρακάτω κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό/Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της ΕΔΕΚΤ Α.Ε.Π.Ε.Υ. οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 παραμένουν ως έχουν και είναι κενές θέσεις:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟΣ Διευθυντής ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΤΩΝ 1

ΠΕ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 1

ΠΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 2

ΠΕ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

TΕ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

1

ΤΕ ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ

1

3. Από τις έξι (6) δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό θέσεις που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 31/ 2022 
ΠΥΣ «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023», μόνο η θέση ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ περιλαμβάνεται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και η οποία δεν αντιστοιχίζεται σύμφωνα με 
το π.δ. 85/ 2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο και παραμένει ως έχει 
μέχρι την πλήρωσή της.

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΙΔΑΧ

ΚΑΤ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 7799556010

4. Οι λοιποί κλάδοι/ειδικότητες, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022 και για τους οποίους έχει σταλεί το υπ’ αρ. 4/552/08.03.2022 ερώτημα στο ΑΣΕΠ για τη διαδικασία 
που πρέπει να ακολουθηθεί για την πλήρωσή τους, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7456 Τεύχος B’ 835/20.02.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ

1

ΠΕ ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ

1

ΠΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΑΛΥΤΩΝ

1

ΠΕ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2023

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ   

*02008352002230004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


